
Буздэк районы 
муниципаль районынын 

Буздэк ауыл советы ауыл 
билэмэЬе Хакимиэте

Башкортостан
РеспубликаНынын

Администрация сельского

муниципального района

поселения Буздякский

Буздякский район

сельсовет

Республики Башкортстан

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ \л 2018 й. № 2018 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в с. Буздяк сельского поселения

Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан на 2018-^022 годы»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 6 статьи 43 
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Фор
мирование современной городской среды в с. Буздяк сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением главой 
Администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан от 24.11.2017 года № 
292 (далее Программа):

- приложения № 3, № 4 и № 5 изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми
нистрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального рай
она Буздякский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместиг >го поселения Буздякский сельсовет Каюмову И.Х.

А.А.Низамов



«Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской 
среды в с. Буздяк сельского поселения Буздякский секльсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 
2018-2022 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды в с. Буздяк сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

Объем средств, направляемых на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов, рублей

Объем средств, направляемых на 
благоустройство общественных 
территорий, рублей

Общий объем денежный средств, рублей Итого,
рублей

Го
ды

Объем 
средств 

федерально 
го бюджета

Объем
средств

бюджета
Респуб

лики
Башкор
тостан

Средства 
собствен

ников 
жилых и 
нежилых 

помещений 
МКД

Объем
средств

бюджета
МО

Всего

Объем
средств

федераль
ного

бюджета

Объем
средств

бюджета
Респуб

лики
Башкор
тостан

Всего

Объем 
средств 

федерально 
го бюджета

Объем
средств

бюджета
Респуб
лики

Башкор
тостан

Средства 
собствен 

ников 
жилых и 
нежилых 
помеще 

ний МКД

Объем
средств

бюджета
МО

Всего

20
18 2203099,72 433734,82 145462,64 126955,72 2909252,9 938498,72 184766,74 1123265,46 3141598,44 618501,56 145462,64 126955,72 4032518,3

6

20
19

♦

0 0 0 0 0 3141563,55 618536,45 3760100,0 3141563,55 618536,45 0 0 3760100,0

20
20 372851,53 73410,02 23487,45 0 469749,00 2768712,02 545126,43 3313838,45 3141563,55 618536,45 23487,45 0

3783587,4
5

20
21 237344,41 46730,29 14951,3(Г 0 299026,00 2904218,89 571806,11 3476025,00 3141563,30 618536,40 “ 14951,00 0

3775051,0
0

20
22 3141563,55 618536,45 197900,00 0 3958000,0 0 0 0 3141563,55 618536,45 197900,00 0 3958000,0

0



Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской 
среды в с. Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 
2018-2022 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству 

по муниципальной программе «Формирование современной городской среды в с. Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район 

Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

№ Адресный перечень 
многоквартирных домов, 
образующих дворовую 

территорию

площадь
кв.м.

Охват
населени

я

объем финансирования, руб. перечень мероприятий
всего
руб.

бюджет РФ бюджет
РБ

Бюджет
МО внебюджет

ные
средства

2018 год
1 с.Буздяк,

ул. Гагарина д. 9А
970 13 394487,65 313118,19 61645,08 0 19724,38 ремонт дворовых проездов, установка урн и 

скамеек
2 с.Буздяк, ул.Интер

национальная д. 12
2772 44 482284,50 382805,52 75364,76 0 24114,22 расширение и асфальтирование дворовых 

проездов, установка урн и скамеек,
3 с.Буздяк,

ул.Социалистическая д.4, 
ул.Социалистическая д.6, 
ул.Социалистическая д.8

19138 104 931720,00 739537,67 145596,33 0 46586,00 расширение и асфальтирование дворовых 
проездов, установка урн и скамеек,

4 с.Буздяк,
ул.Заводская д.29, 
ул.Заводская д .31

4233,7 83 684410,75 543239,95 106950,26 0 34220,54 расширение и асфальтирование дворовых 
проездов, установка урн и скамеек

5 с.Буздяк,
ул.Матросова д .11

4606 40 416350,00 224398,39 44178,39 126955,72 20817,50 ремонт асфальтового покрытия, установка урн и 
скамеек

Итого за 2018 г од 31719,7 284 2909252,90 2203099,72 433734,82 126955,72 145462,64
2020 год

1 с.Буздяк,
ул.Г агарина д. 1, ул.Заводская 
д.9

2780 43 469749,00 372851,53 73410,02 0 23487,45 ремонт асфальтового покрытия, установка урн и 
скамеек

Итого за 2020 год 2780 43 469749,00 372851,53 73410,02 23487,45
2021 год

1 с.Буздяк,
ул.Заводская д.ЗЗ, 
ул.Заводская д.35

4890 100 299026,00 237344,41 46730,29 0 14951,30 ремонт асфальтового покрытия, установка урн и 
скамеек

Итого за 2021 год 4890 100 299026,00 237344,41 46730,29 14951,30
2022 год



1 с.Буздяк, 
ул.Садовая д.2/1, 
ул.Садовая Д.2/2А, 
ул.Садовая Д.2/2Б, 
ул.Садовая Д.2/2В, 
ул. Садовая Д.2/2Г

7414 164 2073398,00 1645707,83 324020,27 0 103669,90 ремонт асфальтового покрытия, установка урн и 
скамеек, ремонт кирпичных горловин колодцев

2 с.Буздяк, 
ул.Кирова д. 18 
ул.Кировад. 18/1 
ул.Кирова д. 20 
ул.Кирова д. 22

11867 233 1623934,00 1288957,01 253780,29 0 81196,70 расширение и асфальтирование дворовых 
проездов, установка урн и скамеек, ремонт 
кирпичных горловин колодцев

3 ул.Садовая д.20 1781 36 260668,00 206898,71 40735,89 0 13033,40
Итого за 2022 год 21062 433 3958000,0 3141563,55 618536,45 197900,00

РЕЗЕРВНЫ И П ЕРЕЧ ЕН Ь

1 с.Буздяк, 
ул.Кирова д.1

1458 20

2 с.Буздяк,
ул.Вокзальная д.8, 
ул.Вокзальная ,8А

3480 42

3 с.Буздяк, В.Ахмадеева д. 
16

1600 86

4 с.Буздяк, В.Ахмадеева д. 
11

2034 78

5 с.Буздяк, В.Ахмадеева д. 
34

990 23

6 с.Буздяк, Кирова д. 16/2 590 21
7 с.Буздяк, Ленина д.6, 

Ленина д.8
4868 44

8 «.Буздяк, улЛенина д.24, 
ул. Ленина д. 26

3733 101

9 с.Буздяк, улЛенина д. 44 1101 91
10 с.Буздяк,

ул.Красноармейская д. 53
1848 82 - -

11 с.Буздяк, ул.Гагарина д. 52 970 31
12 с.Буздяк, Заводская д. 26 4961 35
13 с.Буздяк, Рабочая д. 62/1 3370 35
14 с.Буздяк, ул.Пионерская д. 10 2383 19



Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской 
среды в муниципальном районе Буздякский район Республики 
Башкортостан на 2018-2022 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в с. Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

№ Наименование населенного пункта 
и общественной территории

площадь объем финансирования, руб. перечень мероприятий
всего
|ПО.

бюджет РФ бюджет РБ

2018 год
1 с.Буздяк, ул. Красноармейская 

Благоустройство прилегающей 
территории Монументального 
ансамбля павшим в годы ВОВ

2693 1123265,46 938498,72 184766,74 замена старых плит, ремонт площади перед 
монументальным ансамблем
- установка уличных форм для цветов и клумб
- устройство освещения

2019 год
2 с.Буздяк, ул. Кирова д. 15 

Стадион «Северный»
50097 3760100,00 3141563,55 618536,45 - устройство баскетбольно-хоккейной площадки

- устройство волейбольно -  футбольной площадки
- устройство турников, брусьев, и прочих конструкций
- асфальтирование беговых дорожек
- устройство зоны отдыха с установкой скамеек и урн
- устройство детской площадки
- устройство освещения на территории стадиона

2020 год
3 с.Буздяк, ул. Красная площадь 

д.27 Прилегающая площадь к 
районному дому культуры

9717 3313838,45 2768712,02 545126,43 - замена старых плит, ремонт площади перед РДК
- демонтаж ограждения
- устройство цветников и газонов
- установка уличных форм для цветов и клумб
- устройство освещения -

2021 год
4 с.Буздяк Сквер им. Ленина 4381 3476025,00 2904218,89 571806,11 - выкорчевка старых кустарников

- озеленение (высадка деревьев)
- устройство цветников и газонов
- устройство пешеходных дорожек
- установка малых архитектурных форм (скамеек и урн)
- устройство освещения в сквере»


